

Lucrari de reparatie a
trotuarelor din or. Falesti -
pavare.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a trotuarelor din str. Alexandru cel Bun

Valoarea de deviz 471 973,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar pavat Alexandru cel Bun (prelungire)				
1	TsC03G1	(Decaptarea trotuarului existent cu imbracaminte din beton asfaltic H=3.0cm)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,140	964,29 0,00	135,00 0,00
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	21,000	19,14 0,00	402,00 0,00
3	TsC02D1	(Desfacerea fundatiei trotuarului existent) Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,466	1 786,48 0,00	832,50 0,00
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	69,900	19,18 0,00	1 341,00 0,00
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice	m	624,900	14,40 14,40	8 998,65 8 998,65

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiune, asezate pe beton				
6	TsC02D1	(INCARCAREA BORDURILOR) Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,220	1 789,77 0,00	393,75 0,00
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	55,160	19,20 0,00	1 059,00 0,00
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	4,662	377,12 377,12	1 758,15 1 758,15
9	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,466	442,60 197,96	206,25 92,25
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=0.1m	m3	46,620	335,48 44,55	15 640,12 2 076,75
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	317,600	280,44 50,93	89 069,24 16 176,60
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	307,800	156,81 20,69	48 266,20 6 369,64
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20*10*4-gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	466,200	254,62 50,01	118 706,11 23 315,19
14	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc	1,000	814,08 144,44	814,08 144,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			287 622,05
		Total Trotuar pavat Alexandru cel Bun (prelungire)				287 622,05
		Inclusiv salariu				58 931,67

		Total	Lei	287 622,05
		Asigurari sociale	24 %	14 143,60
		Transportarea materialelor	10 %	22 293,96
		Total		324 059,61
		Cheltueli de regie	14,5 %	46 988,64
		Total		371 048,25
		Benificiu de deviz	6 %	22 262,90
		Total		393 311,15
		TVA	20 %	78 662,23
		Total		471 973,38
		471 973,38		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		58 931,67		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)